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Universidad del Sureste

Escuela de Medicina

Nombre:
Carlos Alejandro Trejo Nájera 

Materia:

Infectologia  

Tema:
Mapa de TAES.

Dr. Cecilio Culebro Castellanos 

Lugar y fecha
Comitán de Domínguez Chiapas a 04/09/2020.
Combinación con presentación de 4 grageas. 400  mg

Separados: 1200 mg
TRATAMIENTO PRIMARIO ACORTADO ESTRICTAMENTE SUPERVISADO

Se debe administrar aproximadamente durante 25 semanas, hasta completar 105 dosis.


fase de sostén, 45 dosis (intermitente, 3 veces a la semana, con HR), con fármacos en combinación fija y etambutol separado, o separados si el paciente pesa menos de 50 kg

Fase intensiva, 60 dosis (diario de lunes a sábado con HRZE)
2 etapas 

Etambutol 


En personas que pesen menos de 50 kg las dosis serán por kilogramo de peso y con fármacos en presentación separada
Intermitente, 3 veces por semana, lunes, miércoles y viernes, hasta completar 45 dosis
Administración en una toma.

Diario, de lunes a sábado, hasta completar 60 dosis
Administración en una toma



Rifampicina 
[bookmark: _GoBack]Isoniacida 
pirazinamida
Rifampicina

Mantener el esquema primario, con la combinación fija de fármacos más etambutol.
Isoniacida 

 Dosis Separada: 1,500 mg a 2,000 mg
 Dosis Separada: 600 mg

Dosis separada: 600 mg 
 Dosis Separada: 300 mg

Dosis separada: 800 mg

 Dosis en Combinación con presentación de 4 grageas. 150 mg

 Dosis en Combinación con presentación de 4 grageas. 400 mg
 Dosis en Combinación con presentación de 4 grageas. 75 mg

Dosis en Combinación con presentación de 4 capsulas. 150 mg 
Dosis en Combinación con presentación de 4 capsulas. 200 mg
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